АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2014                    г .Моршанск                           № 1379
О внесение изменений в постановление от 03.04.2013 №386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной помощи для отдельных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации района и на основании проведенного мониторинга нормативных правовых актов администрации Моршанского района, Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной помощи для отдельных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты» утвержденный постановлением администрации района от  03.04.2013  №386, следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2. изложить в новой редакции:

Получателями муниципальной услуги являются малообеспеченные граждане, постоянно проживающие на территории Моршанского района.

1.2.   пункт 2.2. изложить в новой редакции:

 Предоставление муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной помощи для отдельных категорий  граждан в виде единовременной денежной выплаты» осуществляется администрацией Моршанского района, организацию предоставления муниципальной услуги осуществляется через отдел экономики и сферы услуг администрации района.

1.3. В пункте 2.7. слова «документ, удостоверяющий личность (копия и оригинал)» заменить на слова «документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документ, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца » (копия и оригинал);

 - слова «справка о составе семьи» исключить;

·  слова «акт обследования материально-бытовых условий заявителя» исключить;

· слова «справку из налогового органа по месту учета налогоплательщиков о регистрации либо об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (если заявитель или совершеннолетние члены его семьи неработающие)» исключить;

·  слова «сведения о размере пособий, гражданам имеющим детей» исключить;

· слова «выписку из решения об установлении над ребенком опеки (попечительства) и сведения о получении (неполучении) денежного содержания на ребенка из органов опеки и попечительства по месту жительства родителей ребенка - для семьи, члены которой находятся под опекой» исключить.

В рамках межведомственного взаимодействия запрашиваются следующие документы:

· справка о государственной пенсии, компенсационных выплатах за три последних месяца перед обращением;

· справка о размере пособий граждан, имеющих детей за три последних месяца;

· справка о составе семьи;

· выписка из решения об установлении над ребенком опеки (попечительства) и сведения о получении (неполучении) денежного содержания на ребенка из органов опеки и попечительства по месту жительства родителей ребенка - для семьи, члены которой находятся под опекой;

· справка из налогового органа по месту учета налогоплательщиков о регистрации либо об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (если заявитель или совершеннолетние члены его семьи неработающие).

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Михайлина) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет (www. Top 68. ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

 Глава  администрации

 района                                                                                       П. М. Фетискин

      Л. Е.Быкасова

      4-37-62